UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX  Thanh Hoá, ngày      tháng      năm 2024

V/v tuyên truyền và tổ chức đoàn

tham quan Triển lãm Mỹ thuật

khu vực IV (Bắc Miền Trung) lần

thứ 29, năm 2024.

Kính gửi:

- Các sở, ngành, đơn vị cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện chủ trương của Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn số 3663-

CV/VPTU ngày 16/3/2023 ngày 16/3/2023, UBND tỉnh Thanh Hóa phối hợp

với Hội Mỹ thuật Việt Nam tổ chức Triển lãm Mỹ thuật khu vực IV - Bắc Miền

Trung lần thứ 29, năm 2024 tại tỉnh Thanh Hóa (sau đây viết tắt là Triển lãm):

- Quy mô cuộc Triển lãm: Triển lãm Mỹ thuật khu vực Bắc Miền Trung.

- Thời gian diễn ra Triển lãm: Bắt đầu từ ngày 19/8/2024 đến hết ngày

02/9/2024; Khai mạc Triển lãm vào lúc: 7h30, ngày 19/8/2024; Thời gian mở

cửa, phục vụ Nhân dân và khách tham quan trong giờ hành chính (kể cả Thứ

Bảy và Chủ Nhật).

- Địa điểm: Trung tâm Triển lãm, Hội chợ và Quảng cáo Thanh Hóa (Đài

Phát thanh và Truyền hình Thanh Hóa), đại lộ Hùng Vương, phường Đông Hải,

thành phố Thanh Hóa.

- Tham gia triển lãm: Hội viên các Chi hội Mỹ thuật Việt Nam tại 06 tỉnh

khu vực Bắc Trung Bộ và hội viên Hội Văn học, Nghệ thuật của 06 tỉnh: Thanh

Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị, Thừa Thiên Huế.

- Số lượng tác phẩm tham gia triển lãm: Triển lãm trưng bày 226 tác phẩm

của 188 tác giả. Đây là cuộc Triển lãm có quy mô lớn nhất từ trước đến nay

được tổ chức tại tỉnh Thanh Hóa.

Triển lãm Mỹ thuật khu vực IV - Bắc Miền Trung lần thứ 29 được tổ chức

tại tỉnh Thanh Hóa là dịp để cán bộ, đảng viên, các tầng lớp Nhân dân, nhất

thành thanh thiếu niên trong tỉnh được thưởng thức các tác phẩm hội họa có giá

trị cao về tư tưởng, nghệ thuật. Do vậy, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đầu Thanh

Tùng có ý kiến và đề nghị các sở, ngành, đơn vị cấp tỉnh, UBND các huyện, thị

xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân liên quan:

- Quan tâm và tích cực tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá sâu rộng về cuộc

Triển lãm Mỹ thuật khu vực IV - Bắc Miền Trung lần thứ 29.

2

- Thành lập đoàn tham quan và bố trí, sắp xếp thời gian phù hợp để tham

quan Triển lãm nêu trên.

Văn phòng UBND tỉnh thông ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Đầu Thanh Tùng để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, tổ chức thực hiện. Để

có thêm thông tin chi tiết, các đoàn tham quan liên hệ với Trung tâm Triển lãm,

Hội chợ và Quảng cáo Thanh Hóa
1
./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để B/c);

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Thanh Hóa;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VX.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Văn Thi

1
Bà Nguyễn Thị Huyên, Trưởng phòng Tổ chức – Hành chính, số điện thoại: 0918763368.

   Bà Vũ Thị Bích Liên, Trưởng phòng Nghiệp vụ Triển lãm, số điện thoại: 0902254325.

		thihv@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-15T15:11:21+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-15T15:12:49+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-15T15:13:00+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-15T15:14:01+0700